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vative og Dansk Folkeparti om at føre lovgivnin- 
gen tilbage, så det igen bliver tilladt at banke 
sine børn. 

Enhedslisten sagde nej til børnebank. Vi var 
en del af det flertal, som sagde stop for børne- 
bank, oven i købet et flertal, som sagde, at det 
skal have konsekvenser, hvis man banker sine 
børn. Sådan var det jo; konsekvent pædagogik 
kan vi altså også godt i Enhedslisten. 

Så vil jeg sige til hr. Langballe, at jeg forstår 
godt, at det, når man mæsker sig rundtomkring 
på ambassaderne, er ubehageligt, at ambassa- 
dørfruen sidder og fortæller én, at nu kan man 
ikke komme hjem til Danmark osv. Jeg kan da 
godt forstå, at det er ubehageligt, men det er alt- 
så den slags ting, man må henregne under an- 
svarets åg. Jeg synes måske nok, at det ikke er 
det allerstørste problem, som man skulle tage 
sig af, hvis man virkelig var et dansk folkeparti. 

Kl. 19.20 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Hr. Søren Søndergaard har fået fuldstændig rig- 
tig fat i den der pointe med, at vi i Dansk Folke- 
parti altid går og kigger os om for at se, om der 
ikke er nogen mindreårige, vi kan komme til at 
tæve. Det er fuldstændig rigtigt forstået; det er 
alligevel utroligt, at hr. Søren Søndergaard har 
kunnet regne det sådan ud! 

Det med straf og retsforfølgning plejer jo ikke 
at være Enhedslistens livret. Når det drejer sig 
om voldsforbrydelser, får vi altid at vide af En- 
hedslisten og af diverse kriminologer, at straffe 
ikke hjælper, og der er talrige undersøgelser, 
især fra Sverige, der viser, at straffe ikke hjælper. 

Jeg må sige, at mit eget forhold til straf i det 
her tilfælde er, at tvangsægteskaber er ulovlige i 
Danmark. Det er selvfølgelig principielt rigtigt 
at sige, at det skal retsforfølges og straffes det 
skal det -  men ærlig talt, jeg spørger også mig 
selv, om det giver nogen mening konsekvent at 
retsforfølge et mønster, en adfærd, som er gene- 
rel for samtlige muslimske familier hele verden 
over. Var det dog ikke bedre og mere frugtbart at 
forsøge at dæmme op for det på forhånd, så det 
ikke kan lade sig gøre? 

Jeg savner så stadig svar på spørgsmålet: Vil 
det her hjælpe, eller vil det ikke hjælpe? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg behøver ikke at kikke rundt i nogen kroge el- 
ler i nogen skabe for at finde ud af, hvad Dansk 

Folkeparti mener om den sag; det var en hel 
åben afstemning i Folketingssalen. Der var et 
forslag om at afskaffe retten til børnebank, og 
Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk 
Folkeparti stemte imod. Så enkelt er det. Det 
skal man ikke ind i nogen skabe for at finde ud 
af. Det var noget, der foregik helt åbent her i sa- 
len. Og jeg forventer selvfølgelig bare, at man 
genindfører retten til børnebank, eller man har 
måske skiftet opfattelse? Det er muligt, så kan 
man jo meddele det. 

Så synes jeg, det var en meget interessant op- 
fattelse, som hr. Langballe gav udtryk for angå- 
ende retsforfølgelse. Jeg forstod det på den må- 
de, at hvis det var sådan almindeligt i et bestemt 
kulturelt miljø, skulle det ikke retsforfølges. Jeg 
må indrømme, at jeg er dybt forbløffet. Der er 
mange miljøer, også muslimske miljøer, hvor det 
ikke er ukendt at banke både kvinder og børn. 
Jeg synes, at det skal retsforfølges. Jeg synes, at 
overgreb på andre mennesker altid skal retsfor- 
følges. Her har hr. Langballe altså fået fuldstæn- 
dig galt fat i, hvordan tingene hænger sammen. 

Om det her lovforslag hjælper? Nej, det hjæl- 
per ikke. Det hjælper overhovedet ikke i forhold 
til problemet. Det flytter måske i nogle tilfælde 
problemet fra Danmark. Det vil jeg ikke nægte. I 
de 17 tilfælde er det sikker blevet flyttet til et an- 
det land. Det kan Dansk Folkeparti så glæde sig 
over. Det kan vi ikke i Enhedslisten. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Det der med børnebank er under hr. Søren Søn- 
dergaards værdighed, vil jeg sige. Da hr. Søren 
Søndergaard ikke er dum, og det ved jeg, prøver 
han på at spille dum, og det er sådan en fjollet 
komedie at opføre. 

Har jeg ikke forstået det rigtigt, når jeg siger, 
at hr. Søren Søndergaard er tilhænger af, at man 
selv skal bestemme, hvem man vil giftes med? 
Hr. Søren Søndergaard kunne med et nik tilken- 
degive, at det har jeg fået rigtigt fat på. Det me- 
ner vi også. Derfor drejer det her sig ikke om at 
bestemme, hvem folk skal giftes med, men 
hvem der skal få opholdstilladelse på grundlag 
af et ægteskab under nogle bestemte kriterier. 

Kl. 19.25 
Men vi mener faktisk også i Dansk Folkepar- 

ti, at folk selv skal bestemme, hvordan de vil op- 
drage deres børn, og det var jo det, der var tale 
om, altså vor stillingtagen. Det er ikke sådan, at 
vi sådan er meget forelskede i børnebank, men 


